2

2

[bookmark: _GoBack]Протокол № 2
выездного заседания Правления
Палаты сельских поселений Смоленской области
от 29 июля 2014 года

Место проведения:
Московская область, д. Мокрое,
ул. Пионерская, дом 28
здание Администрации сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области

Время проведения:
29 июля 2014 года,
13 часов 00 мин.

На выездном заседании Правления Палаты сельских поселений Смоленской области присутствовали:

Члены Правления Палаты:
1. Азаренков Андрей Алексеевич, Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области;
2. Блаженкова Лариса Борисовна, Глава Администрации Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
3. Серафимов Владимир Викторович, исполняющий полномочия Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области;
5. Терешкова Ольга Владимировна, Глава муниципального образования Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области;
6. Тимофеев Виктор Александрович, Глава Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;
7. Шайторова Валентина Павловна, Глава Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области.

Присутствуют 6 членов Правления Палаты сельских поселений Смоленской области из 7. Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Матюшова Елена Ивановна, начальник отдела муниципальной службы, мониторинга и содействия развитию местного самоуправления Департамента Смоленской области по внутренней политике.

В заседании приняли участие:
1. Афанасьева Лидия Семеновна, Председатель Совета депутатов Можайского района Московской области.
2. Клевитов Валерий Викторович, Глава сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области;
3. Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области;
4. Козлова Галина Дмитриевна, юрист Совета муниципальных образований Смоленской области;
5. Рыдванская Лика Андреевна, юрист Совета муниципальных образований Смоленской области

Председатель заседания: Серафимов Владимир Викторович, исполняющий полномочия Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Секретарь заседания: Рыдванская Лика Андреевна, юрист Совета муниципальных образований Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ
выездного заседания Правления Палаты сельских поселений
Смоленской области

1. Обмен опытом работы органов местного самоуправления сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области и органов местного самоуправления сельских поселений Смоленской области по реализации отдельных вопросов местного значения
Докладчик:
Серафимов Владимир Викторович, И.п. Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Глава муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
Содокладчик:
Афанасьева Лидия Семеновна, Председатель Совета депутатов Можайского района Московской области

2. Разное.

В.В. Серафимов предложил принять данную повестку дня за основу.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

В.В. Серафимов: Какие будут дополнения, изменения в повестку дня?

Дополнений и изменений в повестку дня не поступило.

Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.

1. СЛУШАЛИ:
Серафимова Владимира Викторовича, И.п. Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Главу муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области; Афанасьеву Лидию Семеновну, Председателя Совета депутатов Можайского района Московской области по вопросу обмена опытом работы органов местного самоуправления сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области и органов местного самоуправления сельских поселений Смоленской области по реализации отдельных вопросов местного значения

ВЫСТУПАЛИ: Азаренков Андрей Алексеевич, Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области; Блаженкова Лариса Борисовна, Глава Администрации Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области; Терешкова Ольга Владимировна, Глава муниципального образования Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области; Тимофеев Виктор Александрович, Глава Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области; Шайторова Валентина Павловна, Глава Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области; Клевитов Валерий Викторович, Глава сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области; Матюшова Елена Ивановна, начальник отдела муниципальной службы, мониторинга и содействия развитию местного самоуправления Департамента Смоленской области по внутренней политике; Карнюшина Татьяна Павловна, заместитель Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Смоленской области учитывать опыт работы органов местного самоуправления сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области по реализации отдельных вопросов местного значения, в первую очередь, по формированию доходной части местного бюджета.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 6, «против» – 0,«воздержались» – 0
Решение принято.
2. Разное
1. СЛУШАЛИ:
Афанасьеву Лидию Семеновну, Председателя Совета депутатов Можайского района Московской области по вопросу обмена опытом работы органов местного самоуправления сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области и органов местного самоуправления сельских поселений Смоленской области по реализации отдельных вопросов местного значения; Карнюшину Татьяну Павловну, заместителя Председателя Совета по юридическим вопросам – Исполнительный секретарь Совета муниципальных образований Смоленской области; Матюшову Елену Ивановну, начальника отдела муниципальной службы, мониторинга и содействия развитию местного самоуправления Департамента Смоленской области по внутренней политике по вопросу порядка формирования органов местного самоуправления в Московской и Смоленской областях

ВЫСТУПАЛИ: Азаренков Андрей Алексеевич, Глава муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области; Блаженкова Лариса Борисовна, Глава Администрации Баклановского сельского поселения Демидовского района Смоленской области; Серафимов Владимир Викторович, И.п. Председателя Палаты сельских поселений Смоленской области, Главу муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области; Терешкова Ольга Владимировна, Глава муниципального образования Белохолмского сельского поселения Глинковского района Смоленской области; Тимофеев Виктор Александрович, Глава Администрации Снегиревского сельского поселения Шумячского района Смоленской области; Шайторова Валентина Павловна, Глава Администрации Вязьма-Брянского сельского поселения Вяземского района Смоленской области; Клевитов Валерий Викторович, Глава сельского поселения Замошинское Можайского района Московской области

Исполняющий полномочия Председателя
Палаты сельских поселений
Смоленской области                                                                                В.В. Серафимов

Юрист Совета муниципальных
образований Смоленской области                                                        Л.А. Рыдванская